

Data e hora da consulta: 22/05/2025 11:00
Usuário: ***.862.422-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70002	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ACRE	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
05.910.642/0001-41	ALAMEDA MINISTRO MIGUEL FERRANTE,224 - BAIRRO PORTAL DA	69914-318
Município	UF	Telefone
RIO BRANCO	AC	(068) 3212-4400

Ano	Tipo	Número
2025	NE	197

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167559	1000000000	339040	70372	TIC LOCSOF

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
20/05/2025	Global	1548-17.2022	-	196.970,60

Favorecido

Código	Nome	CEP
57.142.978/0001-05	BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA	08550-210
Endereço	CEP	
MARINA LA REGINA 227 ANDAR 3 CENTRO	08550-210	
Município	UF	Telefone
POA	SP	113179-6700

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
179	PREGAO	28	-	I	-
Ato Normativo					
Lei 14.133/2021					

Descrição

CONTRATAÇÃO DE LICENÇAS POR VOLUME

ORIGEM DO PEDIDO: STI

PROCESSO SEI N.º: 0001548-17.2022.6.01.8000

Local da Entrega

-

Informação Complementar

IC00825AC

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	21/05/2025 15:47:09	Alteração

Data e hora da consulta: 22/05/2025 11:00
 Usuário: ***.862.422.**
 Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
 339040 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNI 196.970,60

Subelemento 19 - COMPUTACAO EM NUVEM - SOFTWARE COMO SERVICIO (SAAS)

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Licença Microsoft Office 365 E1 (Item 04)	26.832,00
	Quantidade: 100	
	Preço unitário: R\$33,54	
	Valor mensal: 3.354,00	
	Unidade empenhada: mês	

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/05/2025	Inclusão	8,00000	3.354,0000	26.832,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Licença Microsoft Office 365 E3 (Item 05)	113.910,72
	Quantidade: 132	
	Preço unitário: R\$107,87	
	Valor mensal: R\$14.238,84	
	Unidade empenhada: mês	

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/05/2025	Inclusão	8,00000	14.238,8400	113.910,72

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Licença Microsoft Office 365 E5 (Item 06)	39.921,28
	Quantidade: 28	
	Preço unitário: R\$178,22	
	Valor mensal: R\$4.990,16	
	Unidade empenhada: mês	

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/05/2025	Inclusão	8,00000	4.990,1600	39.921,28

Subelemento 21 - SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS DE TIC

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Serviço de implantação (migração das caixas postais) (Item 11)	14.118,00
	Quantidade: 260	
	Preço unitário: 54,3000	
	Valor total: 14.118,00	

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/05/2025	Inclusão	260,00000	54,3000	14.118,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Administração e Gerência (Treinamento de adm. e suporte) (Item 12)	2.188,60
	VIGÊNCIA DO CONTRATO: 36 meses	
	PERÍODO EMPENHADO: da data da assinatura até 31/12/2025	

Data e hora da consulta: 22/05/2025 11:00

Usuário: ***.862.422-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339040 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNI	196.970,60

Subelemento 21 - SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS DE TIC

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	As demais especificações e obrigações constam do Contrato TRE/AC n.º 08/2025 (0772056), termo de referência e proposta da contratada que integram a nota, independente de transcrição. Compra n.º 9003/2025 da UASG 70024 - TRE/RO	2.188,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/05/2025	Inclusão	4,00000	547,1500	2.188,60

Assinaturas

Ordenador de Despesa

FRANCISCO VALENTIM MAIA

***.651.522-**

20/05/2025 18:28:00

Gestor Financeiro

JEAN CARLOS FREIRE LIMA

***.722.722-**

21/05/2025 15:47:09